
kupní smlouva
(dodání a instalace licencí aplikace „AC Form Filler" včetně podpory)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

ČI. 1 Smluvní strany 

Kupující: Plzeňský kraj
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

70890366
CZ70890366
Bc. Josefem Bernardem, hejtmanem

K podpisu smlouvy pověřen: dle Kompetenčního a podpisového řádu 
Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje |

Kontaktní osoba ve věci smlouvy: 

odbor informatiky, Krajský úřad Plzeňského kraje 

telefon:

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
Číslo účtu:

Prodávající: AUTOCONT a.s.
Sídlo:
Pobočka:
IČO:
DIČ:

Jednající: 
Kontaktní osoba: 
telefon: 

e-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Hornopolní 3322/34, Ostrava-Moravská Ostrava 
AUTOCONT a.s., Teslova 3, 301 00 Plzeň 
04308697 
CZ04308697

| na základě plné moci

Česká spořitelna, a.s.

Zápis v OR: rejstříkový soud v Ostravě, spisová značka B.11012

PLZEŇSKÝ KRAJ 1



ČI. 2 Úvodní ustanovení

2.1. Tato smlouva se uzavírá na základě akceptace cenové nabídky prodávajícího č. 
PN00476544-2 ze dne 06.02.2019.

ČI. 3 Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího k poskytnutí následujícího plnění:

a) dodání licencí software “AC Form Filler” (SW na zpracování žádostí o finanční podporu 
hospodaření v lesích na území Plzeňského kraje),

b) instalace licencí do SW a HW prostředí kupujícího,
c) vytvoření formuláře na sběr žádostí,
d) vytvoření transformace do výsledného formátu XML dle zadání kupujího,
e) technická podpora aplikace po dobu 1 roku v rozsahu opravy případných závad SW.

3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady 
nutnými k převzetí a zejména k užívání předmětných licencí.

3.3. Prodávající prohlašuje, že neví ke dni podpisu této smlouvy o žádných právních vadách 
dodávaných licencí, na které by kupujícího upozornil.

3.4. V procesu vytvoření formuláře na sběr žádostí se kupující zavazuje k poskytování 
potřebné součinnosti, v nezbytném rozsahu prostřednictvím kontaktní osoby uvedené 
v čl. 1. smlouvy.

ČI. 4 Licence

4.1. Jelikož prodávající v rámci plnění předmětu smlouvy dodává licence software 
podléhajícího ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a ustanovení § 
2358 a následující zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, poskytuje kupujícímu 
licenci k oprávněnému užití předmětného software.

4.2. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v kupní ceně za plnění předmětu smlouvy.

4.3. Kupující je oprávněn užívat software pro vnitřní potřeby (zejména Krajského úřadu 
Plzeňského kraje) zcela libovolně, bez omezení i co do počtu uživatelů. Toto oprávnění 
se vztahuje rovněž na všechny Plzeňským krajem zřizované příspěvkové organizace.

4.4. Licenční oprávnění kupující nabývá dnem převzetí instalace SW licencí, stvrzeném na 
oboustranně podepsaném akceptačním protokolu.

Čl. 5 Doba a místo plnění

5.1. Doba plnění
Prodávající se zavazuje k plnění specifikovanému v čl. 3 bod 3.1 písm. a) - d) nejpozději do
15.03.2019.
Technickou podporu aplikace se prodávající zavazuje poskytovat po dobu 1 roku od 
akceptace instalovaných licencí ze strany kupujícího.

PLZEŇSKÝ KRAJ 2



5.2. Místo plnění

Místem provedení jnstalace licencí do infrastruktury kupujícího je budova Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.

Pro poskytování technické podpory - tj. odstraňování případných závad aplikace se kupující 
zavazuje zřídit prodávajícímu ad hoc vzdálený přistup, a to na základě samostatně uzavřené 
smlouvy o vzdáleném přístupu.

Čl. 6 Kupní cena a platební podmínky

6.1. Kupní cena představuje kupujícím akceptovanou cenovou nabídku prodávajícího.

6.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět plnění této smlouvy kupní cenu 
ve výši

159 000,- Kč bez DPH; tj. 192.390,- Kč včetně DPH, z toho:
• cena SW licencí činí 89 000 Kč bez DPH,

• cena za instalaci licencí, roční podporu a další dohodnuté doplňkové služby činí 
70 000,- Kč bez DPH.

6.3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro úplnou realizaci předmětu plnění 
této smlouvy, včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu této smlouvy souvisejících.

6.4. Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.

6.5. Kupní cena za celý předmět plnění bude uhrazena jednorázovou platbou na základě 
vystavené faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po instalaci licencí. 
Pokladem pro vystavení faktury je tedy oběma stranami podepsaný akceptační protokol 
osvědčující akceptaci nainstalovaných licencí.

6.6. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený na daňovém dokladu (faktuře).

6.7. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6.8. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho doručení na posta@plzenskv- 
kraj.cz.

6.9. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový 
doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nového vyhotovení daňového 
dokladu.

PLZEŇSKÝ KRAJ 3



Čl. 7 Vlastnické právo kupujícího

7.1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a 
převzetí, potvrzeném na oboustranně podepsaném předávacím (akceptačním) 
protokolu.

7.2. O předání a převzetí předmětu plnění a souvisejících dokladů bude sepsán předávací 
protokol, podepsaný zástupci obou smluvních stran.

Čl. 8 Záruka a podpora

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané licence a jejich instalaci záruku v délce 
trvání 1 rok. Poskytnutá záruka zavazuje prodávajícího k poskytování technické podpory 
v rozsahu garance opravy nahlášené závady aplikace.

8.2. Záruka začíná běžet dnem oboustranně podepsaného akceptačního /předávacího/ 
protokolu.

8.3. Prodávajícím poskytnutá záruka zakládá nárok kupujícího na odstranění případných 
závad aplikace, nahlášených na e-mail

8.4. Pro odstraňování závad aplikace nejsou dohodnuta SLA, prodávající se zavazuje v 
rámci časových možností k neprodlenému odstranění nahlášené závady.

8.5. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít vlastnosti 
zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále prodávající 
zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy nevážnou práva třetích osob.

8.6. Pro případ potřeby přidální dalšího formuláře do aplikace “AC Form Filler”, kdy náklady 
budou spočívat pouze ve službě faktické realizace požadavku, sjednávají smluvní strany 
hodinovou sazbu programátora 2.000 Kč bez DPH.

Čl. 9 Smluvní pokuty

9.1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z fakturované ceny za každý den prodlení.

9.2. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou a instalaci předmětných licencí se 
stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,03 % z kupní ceny za každý den prodlení.

9.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, která nesplněním povinnosti 
vznikla.

9.4. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní pokuta 
je splatná do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování.

Čl. 10 Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, každý s platností originálu. 
Smluvní strany obdrží po dvou vyhotoveních.

10.2. Tato smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhé smluvní strany a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 314/2015 Sb., 
v platném znění.

PLZEŇSKÝ KRAJ 4



10.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude 
uveřejněna v informačním systému Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti 
zajistí kupující, a to neprodleně po jejím uzavření.

10.4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo zní 
vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

10.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s celým 
jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy na smlouvě.

Za kupujícího Za prodávajícího
jP

V Plzni dne 13.2.2019

AUTOCONT a.s.

PLZEŇSKÝ KRAJ 5



AUTOCONT
PLNÁ MOC

Zmocnitel: AUTOCONT a.s.

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 04308697

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 11012

zastoupená Martinem Grigarem, předsedou představenstva, třída A a 
Ondřejem Matuštíkem, členem představenstva, třída B

Zmocněnec:

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k

• Jednání se třetími stranami, uzavírání smluv se třetími stranami a přijímání objednávek učiněných 
těmito třetími stranami, pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb 
Zmocnitele těmto třetím stranám v rámci běžného obchodního styku při provozu závodu Zmocnitele, a 
to v celkové výši plnění do 1 000 000 Kč bez DPH nebo ekvivalentu v jiné měně v každém jednotlivém 
případě.

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony s výše uvedeným související, zejména přijímat doručované 
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, účastnit se jednání s třetími stranami atd.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.3.2020. K zániku této plné moci dojde též ukončením pracovního 
poměru Zmocněnce ke Zmocniteli.

Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoliv odvolat.

Zmocněnel 

V Brně dn

AUTOCON
Martin Grij 
předseda p!

v rozsahu výše uvedeného zmocnění nebo jeho části další plnou moc.

AUTOCONT a.s.
Ondřej Matuštík,
člen představenstva, třída B

Výše uvedené zmocnění bez výhrad přijímám a současně potvrzuji, že jsem obeznámen s interními pravidly 
Zmocnitele týkajícími se jednání za společnost a zavazuji se tato pravidla dodržovat a jsem si vědom následků 
plynoucích z porušení těchto pravidel.

V Brně, dne 3.9.2018

AUTOCONT a.s., IČO: 04308697, DIČ: CZ04308697 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, Tel.: HHHH

www.autocont.cz
www.autocont.sk


